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Vännäs kommun ställer sig positiv till utredningens samtliga förslag. Det är viktigt att 

kontanter som legalt betalningsmedel kan användas i hela Sverige och att det specificeras 

vilka verksamheter och juridiska personer som har ett särskilt ansvar att ta emot kontanter 

men också att allmänheten ska kunna sätta in kontanter. Vännäs kommun vill lyfta behovet 

av ökade krav och en redundans för kortbetalningsinfrastrukturen i Sverige. Sverige bör 

ställa krav på bankväsendet att genomföra samma typ av förberedelser som skett i Ukraina. 

Det vill säga att lägga viss infrastruktur utanför landets gränser och utökad användning av 

molnteknologi för redundans samt ökade stresstester. Detta i kombination med en utredning 

av offlinefunktionalitet för samtliga betalsätt anser vi vara av stor vikt för ett fungerande 

betalsystem som ska hålla vid höjd beredskap men också över tid.   

10.1 Acceptans av kontanter 

Vi ställer oss bakom förslaget i sin helhet. Det är en grundläggande trygghet i vetskapen om 

att det går att använda kontanter som betalmedel i livsmedelsbutiker och apotek samt för 

myndigheter och avseende offentligrättsliga avgifter.  

10.4 Infrastruktur för kontanter 

Vi ställer oss bakom förslaget att banker har en skyldighet att inte bara kunna möjliggöra 

uttag av kontanter men också möjligheter att sätta in sedlar på konto. Det gäller även att 

kunna deponera dagskassor och även få tillgång till tjänster för växelkassa.  

10.7 Kontanter som betalmedel i höjd beredskap 

Vi ställer oss bakom utredningens bedömning och vill trycka på en ökad beredskap för 

civilsamhället att kunna hantera tillgången till och en ökad användning av kontanter i 

händelse av att elektronik eller elektroniska betalsätt inte fungerar. Här bör ytterligare 

utredning ske i händelse av ett scenario med långvarig användning av kontanter och vilka 

konsekvenser det får för behovet av fysiska betalställen, fysiska bankkontor och offline-

hantering.  

10.8 Offlinefunktionalitet för betalkort 

Vi ställer oss bakom förslaget om att omgående tillsätta en utredning med syfte att föreslå 

lagar kring offlinefunktionalitet för elektroniska betalningar. Utredningen bör däremot 

fokusera på alla betalsätt och inte bara betalkort. Denna hänger samman med 10.7 och 
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behovet av att kunna använda kontanter utan tillgång till telekommunikation och även utan 

tillgång till el. Till denna utredning bör även område 10.10 Räkningsbetalningar ingå. Det vill 

säga att kunna genomföra betalningar av räkningar och inlösen av utbetalningsavier med 

sedlar och mynt.  

 

I detta ärende har Karolina Johansson, kommunchef, varit beslutande. Henrik Olofsson, 

ekonomichef, har handlagt ärendet och varit föredragande.   
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